2021年4月23日
各  位

会 社 名  あすか製薬ホールディングス株式会社
代 表 者 名  代表取締役社長 山口 隆

（コード番号  4886 東証第一部）
問い合わせ先 グループ経営企画部長 長尾 智仁

（TEL．03-5484-8366）

日本硝子産業株式会社の株式取得に関するお知らせ

あすか製薬ホールディングス株式会社（本社：東京都港区／代表取締役社長：山口隆、以下「当

社」）は、このたび日本硝子産業株式会社（本社：東京都中央区／代表取締役社長：渡邉一雅、以

下「日本硝子」）の株式の 20％以上を取得し、本件取引により日本硝子が当社の持分法適用関連会

社となりましたので、お知らせいたします。

記
1. 株式取得の目的
 当社グループは、医療用医薬品事業を中核に、アニマルヘルス事業、検査事業の三事業を展開

しております。2021 年 4 月 1 日に持株会社体制へ移行し、「予防」から「検査・診断」「治療」そ

して予後までを見据えたトータルヘルスケアカンパニーを志向し、事業を推進しております。
 一方、日本硝子産業株式会社は、アンプル・バイアルを主とする医薬品容器の製造・開発を主力

事業として、世界各国からの製品調達、ビジネスプロセスアウトソーシングによる医薬品製造な

どを含めたソリューション事業を展開しています。
 今回、両社がこれまで蓄積してきた医薬品の製造能力や技術、ノウハウを相互活用することで、

製造・品質管理の体制をより一層強化するため、協業することといたしました。
本株式取得により、両社のシナジーを発揮することで、可能な限りコストを削減しながら生産

性を高め、有効性・安全性に優れた高品質な医薬品を安定的に提供してまいります。

2. 取得株式の概要
   株式数         196,000 株(20.04%)
   取得価額        譲渡契約上の守秘義務に基づき、非開示とさせていただきます。

3. 日本硝子産業㈱の概要
   商号          日本硝子産業株式会社
   本店所在地       東京都中央区日本橋本町四丁目 7 番 2 号
   設立          1946 年 1 月 18 日
   主な事業        医薬品包装資材の製造販売並びに医薬品、体外診断用医薬品の

受託包装
   資本金の額       7,500 万円
   売上高(2020 年 3 月期)  1,231,865(千円)
   純利益(2020 年 3 月期)  54,041(千円)
   純資産(2020 年 3 月期)  490,593(千円)

総資産(2020 年 3 月期)  1,121,896(千円)

4. 今後の見通し
 本件株式取得による 2022 年 3 月期の当社連結業績への影響は軽微です。

以 上